SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT HUỲNH THÚC KHÁNG

Số:    /TB-HTK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày 09 tháng 08 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nhập học học sinh khối 10 năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-SGDĐT ngày 27/07/2022 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc chuẩn y điểm chuẩn và số lượng học sinh trúng

tuyển vào lớp 10 của các trường trung học phổ thông công lập xét tuyển sinh năm

học 2022-2023.

Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT Huỳnh Thúc Kháng nhập học:

1. Thời gian nhập học: hai ngày từ 11/08/2022 đến 12/08/2022

Buổi sáng từ 7h30’ đến 11h00’, buổi chiều từ 14h00’ đến 17h00’

2. Hồ sơ nhập học:

- Khi đi nhập học mang theo bản phô tô thẻ bảo hiểm y tế (không công chứng)

- Bổ sung đầy đủ Học bạ THCS, bản sao giấy khai sinh, Chứng nhận tốt nghiệp

THCS tạm thời (đối với các trường hợp chưa nộp đủ)

- Hoàn thiện và nộp phiếu đăng ký tổ hợp môn học (theo hướng dẫn của nhà

trường trên website. Phụ huynh và học sinh nghiên cứu và lựa chọn tổ hợp phù hợp)

- Tạm nộp một số khoản ban đầu

3. Công bổ tổ hợp và nhận lớp:

Căn cứ phiếu đăng ký tổ hợp môn học của học sinh và phương án tổ chức dạy

học lớp 10 năm học 2022-2023. Nhà trường tiến hành xét phân học sinh vào tổ hớp

và lớp học (việc phân tổ hợp căn cứ vào tổng điểm theo tổ hợp nguyện vọng và xét

từ cao đến đủ chỉ tiêu)

Thời gian công bố lớp và tổ hợp môn học vào ngày 18/08/2022. Học sinh

căn cứ tổ hớp môn học của lớp để mua sách giáo khoa.

Thời gian tập trung học sinh và nhận lớp: 8h00’ ngày 29/08/2022

Nơi nhận:

Công bố website

Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đình Hoàng

PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC DẠY HỌC VÀ SÁCH GIÁO KHOA LỚP 10

ÁP DỤNG TẠI TRƯỜNG THPT HUỲNH THỨC KHÁNG, NĂM HỌC 2022-2023
Thực hiện theo Thông tư 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo

dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018

S

T

T
Tổ hợp

Số

lớp

Môn học bắt buộc – tiết/tuần Môn học lựa chọn – tiết/tuần (4 môn trong số 9 môn) Chuyên đề - tiết/tuần

Tổng

số

môn

Tổng

tiết/

tuần

Ngữ

văn

(sách

cánh

diều)

Toán

(sách

KNTT)

Tiếng

Anh
(sách

Global

Success)

Lịch

Sử

(sách

cánh

diều)

Thể

dục

(sách

KNTT

& CD)

QPAN

(sách

cánh
diều)

Giáo

dục địa

phương

Hoạt

động

trải

nghiệm

hướng

nghiệp

(sách

KNTT)

Vật

lí

(sách
KNTT)

Hóa

học

(sách

cánh

diều)

Sinh

học

(sách

cánh

diều)

Địa

lí

(sách

cánh

diều)

KTPL

(sách

cánh
diều)

Tin

học

(sách
KNTT)

Công

nghệ:

Kt: (sách
KNTT)

Nn:(sách

cánh

diều

Âm

nhạc

(Sách
KNTT)

Mỹ

thuật

(Sách
KNTT)

Ngữ

văn

(sách

cánh

diều)

Toán

(sách

KNTT)

Tiếng

Anh
(sách

Global

Success)

Lịch

Sử

(sách

cánh

diều)

Vật

Lí

(sách
KNTT)

Hóa

học

(sách

cánh

diều)

Sinh

học

(sách

cánh

diều)

Địa

lí

(sách

cánh

diều)

KTPL

(sách

cánh
diều)

Tin

học
(sách

KNTT)

1 Tổ hợp 1 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3 2 2 2   2     1    1 1    12 28,5

2 Tổ hợp 2 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3 2 2 2    2    1    1 1    12 28,5

3 Tổ hợp 3 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3  2 2 2   2    1    1  1   12 28,5

4 Tổ hợp 4 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3  2   2 2 2   1 1    1     12 28,5

5 Tổ hợp 5 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3 2   2  2 2    1   1   1   12 28,5

6 Tổ hợp 6 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3 2 2   2  2    1   1 1     12 28,5

7 Tổ hợp 7 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3 2   2 2 2     1   1   1   12 28,5

8 Tổ hợp 8 1 3 3 3 1,5 2 1 1 3 2   2 2  2    1  1    1   12 28,5

Lưu ý: Mỗi học sinh đều phải học 8 môn bắt buộc (Ngữ văn, Toán, Tiếng anh, Lịch sử, Thể dục, Quốc phòng An ninh, Giáo dục địa

phương, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp), 4 môn lựa chọn trong tổng số 9 môn (Lý, Hóa, Sinh, Địa, KT&PL, Tin, Công nghệ,

Nhạc, Mỹ thuật)) và 3 chuyên đề trong số các môn tự chọn và bắt buộc.

 Học sinh căn cứ năng lực, nguyện vọng chọn 3 trong số 8 tổ hợp theo phương án của Nhà trường và xếp thứ tự ưu tiên từ cao đến

thấp tương ứng nguyện vọng 1, 2, 3. Ngoài ra học sinh đăng ký nguyện vọng 4 là chọn 4 môn trong số 9 môn học lựa chọn để nhà trường

thống kê, đánh giá thực trạng để xây dựng các phương án khác.

 Căn cứ tổ hợp đăng ký của từng tổ hợp, nhà trường xét tổng điểm các môn học lớp 9 theo tổ hợp đăng ký. Lấy từ cao đến đủ chỉ tiêu

của tổ hợp. Học sinh rớt nguyện vọng 1 thì xét nguyên vọng 2 đến 3 để phân vào lớp.